
Uchwała  Nr XXXIV.335.2022 

Rady Gminy Majdan Królewski 

z dnia 16 grudnia 2022 roku 
  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok. 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.),  art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 

216, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237 ust.1, art. 239, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z póżn.zm.) 

oraz art.14 ust.8 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy  w związku 

z konfliktem zbrojnym na  terytorium tego państwa  ( Dz. U. poz. 583 z późn. zm.),  

Rada Gminy Majdan Królewski  uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

W  uchwale budżetowej Gminy Majdan Królewski  na rok 2022, zwanej dalej „ Uchwałą 

budżetową”: 

1) Zwiększa się dochody  budżetu na 2022 rok o kwotę  - 59 880,76 zł, w tym:  

a) dochody bieżące  –      34 540,00 zł,   

b) dochody majątkowe – 25 340,76 zł, 

 w szczególności jak poniżej: 

 

Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

020    Leśnictwo 8 049,20 

 02001 Dochody majątkowe  Gospodarka leśna 8 049,20 

  Dochody majątkowe 0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 8 049,20 

750    Administracja publiczna 17 291,56 

 75023 Dochody majątkowe  

Urzędy gmin - z przeznaczeniem na realizację 

projektu grantowego pod nazwą: „ Cyfrowa 

Gmina” w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi 

Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

REACT-EU 

17 291,56 

  Dochody majątkowe 6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

17 291,56 

758    Różne rozliczenia  19 540,00 

 75814 Dochody bieżące  Różne rozliczenia finansowe 19 540,00 

  Dochody bieżące 0920 

Wpływy z pozostałych odsetek: 

a) od środków stanowiących dodatek 

węglowy  – 10 500,00 zł, w tym: 

- OPS w Majdanie Królewskim  -         10 000,00 zł, 

-Urząd Gminy w Majdanie Królewskim – 500,00 zł, 

b) od środków stanowiących dodatek dla 

gospodarstw domowych  – 2 000,00 zł, 

w tym: 

19 540,00 



- OPS w Majdanie Królewskim  -           1 500,00 zł, 

-Urząd Gminy w Majdanie Królewskim – 500,00 zł, 

 

c) od środków Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium  tego 

państwa – 40,00 zł, w tym: 

- OPS w Majdanie Królewskim              – 30,00 zł, 

-Urząd Gminy w Majdanie Królewskim – 10,00 zł, 

 

         d) od środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych –                                           2 000,00 zł,  

 

d) od środków na rachunku bankowym Gminy 

Majdan Królewski –              5 000,00 zł. 

855    Rodzina 15 000,00 

 85502 Dochody bieżące  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

15 000,00 

  Dochody bieżące 2360 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 

15 000,00 

    Razem: 59 880,76 

   

2) Zmniejsza się dochody  budżetu na 2022 rok o kwotę  - 17 291,56 zł, w tym:  

a) dochody bieżące  –  17 291,56 zł,  w szczególności jak poniżej: 

Dział Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia 

750    Administracja publiczna 17 291,56 

 75023 Dochody bieżące  

Urzędy gmin - z przeznaczeniem na realizację 

projektu grantowego pod nazwą: „ Cyfrowa 

Gmina” w ramach Programu Operacyjnego 

Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi 

Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST oraz 

wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia 

REACT-EU 

17 291,56 

   2057 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust.3 pkt 

5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego 

17 291,56 

    Razem: 17 291,56 

 

3) Zwiększa się wydatki  budżetu na 2022 rok o kwotę  - 59 880,76 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące –       28 089,20 zł,  

b) wydatki majątkowe – 31 791,56 zł, 

 w szczególności jak poniżej: 

 

Dział Rozdział  § Nazwa Zwiększenia 

020    Leśnictwo 5 418,14 

 02001 Wydatki bieżące  Gospodarka leśna 5 418,14 



  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4210 

Zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem 

na zakup fotopułapek dla potrzeb monitorowania 

mienia gminnego 

5 418,14 

600    Transport i łączność 2 000,00 

 60016 Wydatki majątkowe  Drogi publiczne gminne  2 000,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania pod nazwą:  

- Przebudowa drogi gminnej nr 104097 R „ Droga 

Rozkopana” na odcinku o dł. do 0,80 km  

2 000,00 

750    Administracja publiczna  37 291,56 

 75023 Wydatki majątkowe  Urzędy gmin – realizacja projektu „ Cyfrowa Gmina” 17 291,56 

  Wydatki majątkowe 6067 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
17 291,56 

 75095 Wydatki bieżące  Pozostała działalność 20 000,00 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4300 

Zakup usług pozostałych z przeznaczeniem na 

opracowanie dokumentacji na potrzeby utworzenia oraz 

organizacji Klastra Energii 

20 000,00 

851    Ochrona zdrowia 12 500,00 

 85195 Wydatki majątkowe  Pozostał działalność 12 500,00 

  Wydatki majątkowe 6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych z 

przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego 

pod nazwą: Przebudowa budynku Gminnego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki  

Zdrowotnej w Majdanie Królewskim 

12 500,00 

852    Pomoc społeczna 40,00 

 85295 Wydatki bieżące  Pozostała działalność 40,00 

  
Świadczenia na rzecz 

osób fizycznych 
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
40,00 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 631,06 

 92109 Wydatki bieżące  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 631,06 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4210 

Zakup materiałów i wyposażenia z 

przeznaczeniem na doposażenie świetlicy wiejskiej 

w Rusinowie 

2 631,06 

    Razem: 59 880,76 

 

4) Zmniejsza się wydatki  budżetu na 2022 rok o kwotę  - 17 291,56 zł, w tym:  

a) wydatki bieżące  –  17 291,56 zł,  w szczególności jak poniżej: 

Dział Rozdział  § Nazwa Zmniejszenia 

750    Administracja publiczna 17 291,56 

 75023 Wydatki bieżące  Urzędy gmin – realizacja projektu „ Cyfrowa Gmina” 17 291,56 

  
Wydatki bieżące związane z 

realizacją statutowych zadań 

jednostek budżetowych 
4307 Zakup usług pozostałych 17 291,56 

    Razem: 17 291,56 

 

 

   § 2 

 

W Uchwale budżetowej wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 5 w ust.2  lit. e otrzymuje nowe brzmienie, jak poniżej: 

„ e) dochody z Funduszu Pomocy, o którym mowa w art. 14 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022 

roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 



państwa ( Dz. U. z 2022r. poz. 583 z późn. zm.),   w kwocie – 383 714,60 zł i wydatki budżetu 

na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy 

dotkniętym konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy, w tym zadań realizowanych na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej  oraz zwrot wydatków lub kosztów poniesionych na realizację tych 

zadań w kwocie – 383 714,60 zł, jak poniżej: 

DOCHODY: 
Dział Rozdział Paragraf Źródła dochodów Kwota 

750   Administracja publiczna 1 033,00 

 75095  Pozostała działalność 1 033,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

związanych z nadaniem nr PESEL  zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 12 

marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

1 033,00 

758   Różne rozliczenia 40 765,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 40 765,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na realizację 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy 

40 765,00 

852   Pomoc społeczna 295 596,00 

 85295  Pozostała działalność 295 596,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na: 

-  wypłatę jednorazowego świadczenia obywatelom Ukrainy, 

w wysokości 300 zł, -  22 950,00 zł, 

- zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży – 10 950,00 zł, 
- wypłatę świadczenia pieniężnego zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 12 

marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa – 248 304,00 zł 

295 596,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 5 224,60 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 5 224,60 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na: 

 wypłatę świadczeń rodzinnych na 2022 rok obywatelom 

Ukrainy 

5 224,60 

855   Rodzina 41 096,00 

 85595  Pozostała działalność 41 096,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy z przeznaczeniem na: 

 wypłatę świadczeń rodzinnych na 2022 rok obywatelom 

Ukrainy 

41 096,00 

 

 

WYDATKI: 

 

Dział Rozdział Paragraf 
Źródła dochodów 

Kwota 

750   Administracja publiczna 1 033,00 



 75095  

Pozostała działalność-z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

związanych z nadaniem nr PESEL  zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 12 

marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

1 033,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy 
760,00 

  4850 
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
139,27 

  4350 
Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
133,73 

801   Oświata i wychowanie  40 765,00 

 80101  Szkoły podstawowe 33 914,00 

  4750 

Wynagrodzenia  nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy, w tym: 

a) PSP Majdan Królewski – 24 736,00 zł, 

b) PSP Komorów –                9 178,00 zł, 

33 914,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 6 351,00 

  4750 

Wynagrodzenia  nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy, w tym: 

a) PSP Majdan Królewski – 6 351,00 zł 

6 351,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 500,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
400,00 

  4850 
Składki inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  
100,00 

852   Pomoc społeczna 295 596,00 

 85295  Pozostała działalność 295 596,00 

  3280 

Świadczenia związane z udzieleniem pomocy obywatelom Ukrainy 

z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia pieniężnego zgodnie z 

art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom 

Ukrainy 

260 080,00 

  3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP, w tym z przeznaczeniem na: 

-  wypłatę jednorazowego świadczenia obywatelom 

Ukrainy w  wysokości 300 zł –         22 500,00 zł,  

- zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży – 10 950,00 zł, 

33 450,00 

  4350 

Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, w tym 

z przeznaczeniem na  

 -  wypłatę jednorazowego świadczenia obywatelom Ukrainy w  

wysokości 300 zł – 212,00 zł,  

- na wypłatę świadczenia pieniężnego zgodnie z art. 13 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy – 236,00 

zł 

448,00 

  4370 

Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy,  w tym z 

przeznaczeniem na  

 -  wypłatę jednorazowego świadczenia obywatelom Ukrainy w  

wysokości 300 zł – 60,00 zł,  

- na wypłatę świadczenia pieniężnego zgodnie z art. 13 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy – 120,00 

zł 

180,00 

  4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy, w tym  na wypłatę świadczenia pieniężnego 

zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 

obywatelom Ukrainy 

904,00 

  4850 
Składki inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy , w 
179,00 



tym  na wypłatę świadczenia pieniężnego zgodnie z art. 13 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 

  4860 

Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy ,  w tym z przeznaczeniem na wypłatę 

świadczeń rodzinnych na 2022 rok obywatelom Ukrainy 

355,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 5 224,60 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 5 224,60 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
5 224,60 

855   Rodzina 41 096,00 

 85595  
Pozostała działalność - z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

rodzinnych na 2022 rok obywatelom Ukrainy 
41 096,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
40 396,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 100,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 

obywatelom Ukrainy  
600,00 

”, 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Majdan Królewski. 

      § 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

            Waldemar Kamiński 

 


